
Albo /Sito Web dell’ Ic Badolato

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale
scolastico;
VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale
ATA adottato con D.M. 430 del 13 dicembre 2000 ;
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, concernente il testo unico delle disposizioni
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
CONSIDERATO che è stata predisposta in data 25/10/2023 una convocazione per un posto di
assistente Tecnico , dal 06/11/2023 al 30/12/2023 dalla terza fascia dalla graduatoria di Istituto
viciniore – ITT “ MALAFARINA” Soverato Area professionale AR02,  ai sensi del decreto-
legge 22 giugno 2023 n. 75, art. 21 comma 4- bis, nella Legge del 10 agosto 2023 n. 112;
VISTA la nota di chiarimento del M.I.M. prot. n. 2981 del 25/10/2023, con la quale si riconosce
alla scuola la possibilità di “ variare la qualifica richiesta da Assistente Amministrativo/tecnico a
Collaboratore Scolastico e non viceversa”;
CONSIDERATE le nuove esigenze di servizio intervenute successivamente alla convocazione;
RITENUTO per il buon funzionamento della scuola la necessità di avere una unità di collaboratore
scolastico anziché di ASS/TE TEC.
VISTO l’art. 25 comma 5 CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto
l’annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”;
AVVALENDOSI dei  poteri  di  autotutela  che  l’ordinamento  conferisce  alla  Pubblica
Amministrazione in presenza di pubblico interesse accertati

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa

di procedere all’annullamento della procedura di convocazione effettuata in data 25 ottobre 2023
per un posto di Assistente Tecnico area professionale Ar02 per 36 ore settimanali , con assunzione
dal 06/11/2023 al 31/12/2023;

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione
scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009.
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti
dall’ ordinamento vigente.

 
La Dirigente Scolastica 

                                                                                      Dott.ssa Susanna Mustari
                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 .c2 D.lgs n.39/93

CZIC818007 - AC996CA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002737 - 27/10/2023 - VII.1 - U


